

محمد اسلامی
رئیس سازمان انرژی اتمی:ایران تحت فشار
تسلیم نمی‌شود

① ↓

حسین سیمایی صراف
وزیر علوم، تحقیقات و فناوری:تغییر در برنامه‌های
آموزشی ضروری است

⑥ ←

محمد رضا عارف
معاون اول رئیس‌جمهور:مسائل اجتماعی و فرهنگی
نباید حکومتی شود

② ←

بیست و دومین اجلاس همکاری‌های اقتصادی ایران و پاکستان
پس از سه سال وقفه برگزار شد

سیاست‌گذاری برای تجارت ۱۰میلیارد دلاری

وزیر تجارت و بازرگانی پاکستان: در تلاشیم مکانیزم تجاری بین دو کشور بویژه در مرزها را فعال کنیم و توافقی برای ایجاد بازارهای تجاری و شهرک‌های صنعتی داشته باشیم

⑦ ←

گستره زبان فارسی
نشانه قدرت و چیرگی استگفت‌وگو با بهروز بختیاری
درباره جایگاه و گسترش زبان فردوسی و
شهریار در آستانه روز ملی شعر و ادب فارسی

عکس: رضا مطهریان / ایران

⑧ ←

در اولین جلسه هیأت وزیران پس از دیدار با رهبر فرزانه انقلاب مطرح شد

سپاس قلبی پزشک‌های از الطاف و حمایت‌های رهبری

② ←

طلمس ۱۲ ساله قهرمانی کشتی آزاد شکست

پرچم ایران بر بام جهان

آذربایرا و عموزاد در یک قدمی نشان طلا فیروزپور و نخودی برنزی شدند

① ↓

جامعه اطلاعاتی ایران چگونه یک طرح ضد ایرانی در جنگ ۱۲ روزه را خنثی کرد؟

نبرد خاموش
با پروژه تجزیه ایران

③ ←



President.ir

پزشک‌های در نشست اضطراری سران کشورهای اسلامی و اتحادیه عرب:

باید مجازات و پاسخگو کردن متجاوزان آغاز شود

بیانیه پایانی اجلاس نسبت به عواقب فاجعه بار هر گونه تصمیم رژیم صهیونیستی برای الحاق هر بخش از سرزمین فلسطینی هشدار می‌دهد و آن را تعرضی آشکار به حقوق تاریخی فلسطین و نقض قوانین بین‌المللی می‌داند

پزشک‌های در جریان سفر به دوحه با امیر قطر، ولیعهد عربستان، نخست‌وزیر پاکستان، نخست‌وزیر عراق، رئیس‌جمهوری لبنان و رئیس‌جمهوری تاجیکستان دیدار و گفت‌وگو کرد

یک کارشناس مسائل خاورمیانه در گفت‌وگو با «ایران» تأکید کرد | دوحه، فرصتی برای ترسیم نظم جدید منطقه

② ④ ⑤ ←

اسلامی: ایران تحت فشار تسلیم نمی‌شود

هسته‌ای و بازسازی اعتماد به نظام بین‌المللی عدم اشاعه خواند.

گروسی در سخنرانی افتتاحیه شصت و نهمین کنفرانس عمومی آژانس در وین با اشاره به حمله‌های ماه ژوئن به تأسیسات هسته‌ای ایران، تأکید کرد که محدود شدن یا اختلال در توانایی‌های آژانس تهدیدی جدی برای صلح و امنیت بین‌المللی ایجاد می‌کند و در برابر این وضعیت تلاش کردیم اعتماد را بازگردانیم.

مدیرکل آژانس با اشاره به توافق اخیر ایران و آژانس در مصر گفت: «این به ما و ایران بستگی دارد که توافق قاهره را به اجرا درآوریم و اعتماد را بازسازی کنیم.» وی افزود: «به همراه جناب آقای دکتر عراقی توافقی را امضا کردیم که اقدامات فنی و گام‌های عملی لازم برای ازسرگیری این کار حیاتی در ایران را مشخص می‌کند.»

شایان ذکر است: شصت و نهمین کنفرانس عمومی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی از ۱۵ تا ۱۹ سپتامبر در وین برگزار می‌شود و مقامات بلندپایه و نمایندگان کشورهای عضو طی آن درباره مسائل مختلف هسته‌ای گفت‌وگو خواهند کرد.

اسلامی همچنین به بدعهدی طرف‌های غربی در برجام و مخالفت ایران با فعال‌سازی مکانیسم ماشه اشاره کرد و خواستار پایان یافتن قطعنامه ۲۲۳۱ طبق زمان‌بندی مقرر در ۱۸ اکتبر ۲۰۲۵ شد.

رئیس سازمان انرژی اتمی ایران از کشورهای عضو خواست حملات به تأسیسات هسته‌ای ایران را قطعنامه‌ای را برای محکومیت حملات ارائه کرده را برطرف کنند و تمامیت و بی‌طرفی آژانس را بازگردانند. او اعلام کرد ایران پیش‌نویس محکوم‌کننده، نگرانی‌های امنیتی مشروع ایران و حقوق هسته‌ای خود را طبق معاهده NPT و قوانین بین‌الملل حفظ می‌کند.

اسلامی حملات آمریکا و رژیم صهیونیستی به تأسیسات هسته‌ای ایران در ژوئن گذشته را «نقض آشکار حقوق بین‌الملل، منشور سازمان ملل و اساسنامه آژانس» خواند و افزود که سکوت آژانس در برابر این تجاوزها، لکه ننگی در تاریخ آن خواهد بود. او تأکید کرد که این حملات نه تنها علیه ایران، بلکه علیه اعتبار نظام پادمانی آژانس نیز بوده است. وی با اشاره به همکاری گسترده ایران با آژانس و نبود هرگونه مدرکی درباره انحراف هسته‌ای، گفت: «تعلیق بازرسی‌ها ناشی از تجاوزات نظامی است و ایران همچنان عضو NPT بوده و تعامل خود با آژانس را در قالب ترتیبات جدید ادامه خواهد داد.»

محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی ایران دیروز (دوشنبه) در سخنرانی خود در کنفرانس عمومی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی با اشاره به تهیه پیش‌نویس قطعنامه‌ای برای محکومیت حملات به تأسیسات هسته‌ای کشورمان تأکید کرد که ایران تحت هیچ فشاری تسلیم نخواهد شد و حقوق هسته‌ای خود را طبق معاهده NPT و قوانین بین‌الملل حفظ می‌کند.

اسلامی حملات آمریکا و رژیم صهیونیستی به تأسیسات هسته‌ای ایران در ژوئن گذشته را «نقض آشکار حقوق بین‌الملل، منشور سازمان ملل و اساسنامه آژانس» خواند و افزود که سکوت آژانس در برابر این تجاوزها، لکه ننگی در تاریخ آن خواهد بود. او تأکید کرد که این حملات نه تنها علیه ایران، بلکه علیه اعتبار نظام پادمانی آژانس نیز بوده است. وی با اشاره به همکاری گسترده ایران با آژانس و نبود هرگونه مدرکی درباره انحراف هسته‌ای، گفت: «تعلیق بازرسی‌ها ناشی از تجاوزات نظامی است و ایران همچنان عضو NPT بوده و تعامل خود با آژانس را در قالب ترتیبات جدید ادامه خواهد داد.»

طلمس ۱۲ ساله قهرمانی کشتی آزاد شکست

پرچم ایران بر بام جهان

کسب عنوان قهرمانی جهان شده که آخرین مرتبه آن نیز ۱۲ سال پیش و در جریان رقابت‌های جهانی ۲۰۱۳ مجارستان بوده است. ایران پیش از این در سال‌های ۱۹۶۱، ۱۹۶۵، ۱۹۹۸، ۲۰۰۲ و ۲۰۱۳ بر سرکوی قهرمانی جهان ایستاده است.

همچنین تیم کشتی آزاد ایران ۹ مرتبه در سال‌های ۱۹۷۱، ۱۹۷۳، ۱۹۹۵، ۲۰۰۶، ۲۰۱۱، ۲۰۱۴، ۲۰۱۵، ۲۰۲۲ و ۲۰۲۳ عنوان نایب‌قهرمانی جهان را به دست آورده و ۱۲ مرتبه نیز در جایگاه سوم قرار گرفته است.

این عنوان، ششمین قهرمانی تیم ملی کشتی آزاد ایران در تاریخ مسابقات جهانی است. پیش‌تر تیم ایران یک مدال طلا توسط امیرحسین زارع، یک نقره به دست احمد محمدنژاد جوان و سه مدال برنز توسط کامران قاسمپور، محمد نخودی و امیرحسین فیروزپور کسب کرده بود. در روز پایانی نیز کشتی ایران شانس نصاب دو مدال طلا را از طریق رحمان عموزاد و امیرعلی آذربایرا دارد. کشتی آزاد ایران پیش از این ۵ مرتبه موفق به

گروه ورزشی/ تیم ملی کشتی آزاد ایران در رقابت‌های جهانی ۲۰۲۵ کرواسی، یک روز پیش از پایان مسابقات، قهرمانی خود را قطعی کرد. آزادکاران کشورمان در پایان مبارزات چهار وزن ۷۹ کیلوگرم و امیرحسین فیروزپور در وزن ۹۲ کیلوگرم و همچنین سعید رحمان عموزاد و امیرعلی آذربایرا به فینال وزن ۶۵ و ۹۷ کیلوگرم، موفق شدند بعد از سال ۲۰۱۳ بار دیگر بر سرکوی اول جهان بایستند.

فراخوان جذب دانشجو در دانشکده خبر
دانشکده خبر در راستای ارتقای سطح علمی و پرورش نیروهای متخصص، از میان علاقه‌مندان به تحصیل در رشته‌های زیر ثبت‌نام به عمل می‌آورد:

مقطع کاردانی

- مقطع کارشناسی

مقطع کارنگاری

- خبرنگاری سیاسی اقتصادی
- روابط عمومی - امور رسانه
- عکاسی
- عکاسی تبلیغات
- مترجمی زبان انگلیسی
- سینما - تدوین فیلم

زمان ثبت‌نام:
تا ۳۱ مهرماه
تمدید شد

محل ثبت‌نام: خیابان ولیعصر، رو به روی دوراهی سید جمال‌الدین اسدآبادی، خیابان ایرنا

جهت ثبت‌نام: جنب خیبرگزار جمهوری اسلامی ایران، پلاک ۴۷، دانشکده خبر

فرم‌های: ۸۸۹۰۲۳۳۶ - ۹۴۷۶۹۵۰۰۸۷

ایکده روشی ملکی شما از اینجا آغاز می‌شود!
فعالان رسانه‌ای می‌توانند از تخفیف ویژه ۵۰ درصدی در طول دوران تحصیل بهره‌مند شوند.

مزایا:

- بهره‌مندی از اساتید مجرب و برجسته
- امکانات آموزشی و پژوهشی به‌روز
- محیطی پویا و علمی برای رشد و یادگیری
- اعطای مدرک معتبر دانشگاهی

محل ثبت‌نام: خیابان ولیعصر، رو به روی دوراهی سید جمال‌الدین اسدآبادی، خیابان ایرنا

جهت ثبت‌نام: جنب خیبرگزار جمهوری اسلامی ایران، پلاک ۴۷، دانشکده خبر

فرم‌های: ۸۸۹۰۲۳۳۶ - ۹۴۷۶۹۵۰۰۸۷

همه امور برای ارتقای دانش خود را از اینجا آغاز کنید!

ایکده روشی ملکی شما از اینجا آغاز می‌شود!

سید عطاءالله مهاجرانی

مکتب زندگی، مذهب عزا؟

میلاد، بسیار متفاوت از مجالس عزاداری است؛ هم از جهت شکل و نیز محتوا.

ما برای فاطمیه دودوره ۳ روزه از ۱۳ تا ۱۵ جمادی الاولی و از ۳ تا ۵ جمادی الآخر مجلس عزاداریم، چون دوروایت درباره رحلت فاطمه زهرا سلام‌الله علیها مطرح شده است، تا جایی که به دهه فاطمیه معروف شده است. مراجع تقلید هم در این باره و انجام عزاداری در هر دو مناسبت ایام فاطمیه تأکید داشته‌اند. اخیراً هم برخی در کنار دهه عاشورا و دهه اربعین و دهه فاطمیه تلاش می‌کنند تا دهه چهارم محسنیه هم در هفته اول ماه ربیع الاول برگزار شود؛ نشانه‌ای تازه بر پررنگ‌تر بهتر! البته دیگر آتش چنان شور شده که آیات عظام ششیری زنجانی و مکارم شیرازی دهه محسنیه را به رسمیت نشناختند و گفتند چنین امری در شیعه سابقه‌ای ندارد. خداوند توفیقشان بدهد.

سعدی گفت: سرچشمه شاید گرفتن به بیل چوپر شد نشاید گذشتن به بیل حضرت آیت‌الله ششیری زنجانی، مرجع بصیر و آینده‌نگر در نقد طرح عزاداری دهه محسنیه - به روایت پایگاه اطلاع‌رسانی شان - این‌طور گفتند: «آیت‌الله العظمی ششیری زنجانی، این مرجع عالی قدر عصر روز چهارشنبه ۱۲ اسفندماه ۱۳۹۲ عالی قدر تعدادی از روحانیون و طلبه‌های حوزه علمیه قم که در دفتر ایشان حضور داشتند، ترویج دهه‌های پایایی عزاداری را زمینه‌ساز روگردانی جامعه از عزای اهل بیت علیهم السلام دانستند و گفتند: همین‌طور پشت سرم دهه درست کردن، توسط جامعه قابل پذیرش نیست و به مرور زمان زمینه انکار مجموعه عزاداری‌ها را به وجود می‌آورد. افراط در عزاداری‌ها به تقریب می‌انجامد.»

تمام سخن و سخن تمام همین است! ماهزپنه افراط را کم نپرداخته‌ایم. نمونه زنده و جاری‌اش، به تعبیر شهید مرتضی مطهری «مسأله حجاب» است.

تمامی مراسم شادمانی مانند میلاد رسول اکرم و امام صادق علیهم السلام در برابر عزاداری‌ها رنگ و نمودی ندارد. چرا دوروایت میلادپایمیر یعنی ۱۲ و ۱۷ ربیع‌اربه عنوان ایام جشن ولادت پیامبر بزرگ‌زاد نمی‌کنیم؟ چرا سخنرانان درباره پیامبر (ص) سخن نمی‌گویند؟ چرا از عالمان شیعه مکتب زندگی است. میلاد پیامبر (ص) از ۱۲ تا ۱۷ ربیع‌اربه تبدیل به جشنواره ملی - دینی کنیم. عید غدیر میلاد امام علی (ع) و دیگر امامان را پررورق و خوش‌آب و رنگ جشن بگیریم. بگوئیم شادی بر عزازلیه کند یا به تعادل برسد. همان‌طور که در خانه‌ها عزاداری‌های خانگی برگزار می‌کنیم، مجالس جشن خاندانی هم به مناسبت میلاد پیامبر (ص) و امامان (ع) برگزار کنیم. این مذهب را تبدیل به مکتب زندگی کنیم!

«ما مصری‌ها، شیعیان افراح و شما ایرانیان شیعیان احزان هستی!» این سخن و تعبیر اندیشه برانگیز را (اندیشه به هر دو معنی تفکرو نیز دغدغه و بیم) اولین بار در قاهره از مرحوم «حسن حنفی» (۱۳۰۲-۱۳۹۵) فیلسوف و نظریه‌پرداز معاصر مصری شنیدیم. حسن حنفی کم‌تظیر بود! ترجمه‌ا از رساله «الهیات و سیاست» اسپینوزا - هنوز این کتاب به زبان فارسی ترجمه نشده است - سال ۱۹۷۱ در قاهره، وقتی حسن حنفی ۳۶ ساله بود، منتشر شد. مقدمه بیش از صد صفحه‌ای حسن حنفی بر این کتاب و تبیین و تفسیر نکات هفده‌گانه در فلسفه و اندیشه اسپینوزا همچنان تازه و معتبر و تحسین برانگیز است. به مسجد «رأس الحسین» درست در همسایگی دانشگاه «الزهیر» رفته بودیم. ایام ولادت امام حسین علیه السلام بود. می‌توانم بگویم از جشن‌های نیمه شعبان قبل از انقلاب هم رنگین‌تر نبود! دور تا دور مسجد «رأس الحسین» جمعیت انبوهی حلقه زده بود. در واقع شما برای عبور از میان جمعیت و گشودن راهی تا مسجد با فشار جمعیت و زحمت روبه‌رو بودید. همه خندان و شادمان بودند. بساط چای و قهوه و کیک و شیرینی و سوپ و موسیقی و قوالی و بوی عطرو عود و کندر فضا را پر کرده بود. مسجد «رأس الحسین» کانون تمام شادی‌ها و حضور مردم است. ضریح مسجد شبیه حجله عروس آراسته شده است. از شبکه ضریح می‌توان انواع آراسته‌ها را در درون دید؛ ظروف نقره یا آینه‌ها با قاب طلایی. مردم سیدهای گل می‌آوردند. سیدهای گل را که معمولاً گل سرخ بود، دور تا دور بالای ضریح می‌چیدند. عطر گل سرخ فضا را پر می‌کرد. نماز خواندیم و به کافه رستورانی در محله «خان خلیلی» در نزدیکی قهوه‌خانه مشهور «فیشاوی» رفتیم. صحبت‌مان درباره عزاداری و شادی در مناسک دینی شیعه و اهل سنت گل انداخته بود.

حسن حنفی با پرسشی مراد مخصه انداخت. او بارها به ایران سفر کرده بود، با نگاه دقیق و موشکاف و تحلیلی که داشت، ایران را می‌شناخت. سالی به ایران آمده بود. تهران، قم و مشهد رفته بود. پرسید شما در ایران در روز تولد امام حسین قبل از انقلاب یا حالا مثل مصری‌ها مجالس جشن و سرور داشتید؟! الان دارید؟ مکتب کرد. گفتیم: «یک کلمه نه!» پرسید چرا چنین است؟ بحث ما آغاز شده بود. تا نماز مغرب به طول انجامید. حسن حنفی گفت: «ما مصری‌ها شیعیان افراح هستیم.» حسن حنفی چهار سال پیش در ۸۶ سالگی به رحمت خدا رفت. آخرین بار ۱۰ سال پیش در قاهره در برنامه معرفی کتابش او را دیدیم. اما سخنش برای همیشه در ذهنم زنده مانده است. همین ایام اخیر، وقتی به مجلس جشن میلاد پیامبر محمد مصطفی و امام صادق علیهما السلام در مجلسی در لندن نگاه می‌کردم، دیدم جشن کم‌رونق